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Nästa match på Fotbollstadion 
SVERIGE—DANMARK 

söndagen den 28 okt.

Sista paret ut

När allsvenskan i dag är inne på sin absolut sista vers 
sjunges denna på sina håll i moll, på andra håll i gla
dare tongångar. Några medlemmar i den allsvenska fa
miljen gör sig beredda att flytta i väg. Fyra andra spe
kulanter på en bostad i den allsvenska skyskrapan hål
ler på att göra upp inbördes.

Innan säsongen lägger sig ner och dör, får vi här på 
Råsunda vara med om en match av guldkaraktär. Pre
cis som för två år sedan heter figuranterna Djurgården 
och Göteborgskamraterna. För två år sedan behövde 
Djurgården spela oavgjort och gjorde det med 1—1, var
med guldet hamnade i Stockholm. I dag fordras det nå
got mera, eftersom Göteborg inte är part i guldstriden.

Av egen kraft kan Djurgården inte avgöra slaget på 
Råsunda och det är alltid oroande. Annars är Djurgår
den bevisligen just nu i sådant slag, att ett möte man 
mot man med Norrköping skulle kunna ge Djurgården 
guldet. Kanske Göteborg har en annan mening...



Den 33:e matchen
Djurgården och Göteborgskamraterna har mötts i 

allsvenska sammanhang inte mindre än 32 gånger. Da
gens match är således den 33:e. Av de föregående har 
Djurgården vunnit 15, medan Göteborg tagit hem 13 
vinster. Fyra matcher har slutat oavgjorda, samtliga 
hemmamatcher för Djurgården. Borta har Djurgården 
vunnit 7 matcher och Göteborg åtta gånger. Under ti
den från 1951 har Djurgården på hemmaplan bara för
lorat två matcher. Fyra storsegrar har noterats under 
motsvarande tid med 5—0, 5—0, 4—1 och 5—1.

Naturligtvis är Djurgårdens 8—2-seger i vårpremiären 
i år på Ullevi den största blåränderna hämtat hem. Till 
den bidrog ”Leffarna” Skiöld och Eriksson med 3 mål 
vardera. Samma lag i Djurgården som nu så när som på 
att Lill-Lappen Hellström och Uffe Schramm, vilka 
numera efterträtts av Lasse Lundqvist och Hasse Nils
son.



Starkast i de stora spelen
Även om Djurgården inte skulle kuna kröna ett 

framgångsrikt år med en guldseger i allsvenskan finns 
det anledning till belåtenhet i det blårandiga lägret. Det 
fanns nämligen åtskilliga olyckskorpar, som i våras för
klarade sig beredda ta gift på att sej ouren i allsvenskan 
bara skulle bli ett-årig. Rekryteringen hade skötts för 
lättvindigt, kraxade dessa korpar.

Visserligen har det inte kommit så mycket nytt mate
rial in i Djurgården, men en rekrytering måste ske för
siktigt, och många gånger kan det också hjälpa att an
vända det egna materialet och arbeta hårt för att för
bättra det. Det senare har man gjort i Djurgården. En 
del av spelarna har utvecklats oerhört i år, som t.ex. 
Hasse Mild, Lasse Broström, Lars Arnesson, Hasse 
Karlsson och Leffe Skiöld för att nu nämna de mest på
tagliga framstegen.

Just nu håller Djurgårdens medlemsantal att växa ut 
i snabb takt. Man är redan på god väg mot 3.000 med
lemmar och tänker bli ännu flera.

”Vi har öppnat våra dörrar för alla idrottsintresserade. 
Vi har många idrotter att bjuda på i vår familjekrets, 
säger Djurgårdsordföranden Hugo Caneman. Vi kom
mer i fortsättningen att arbeta hårt på ungdomsfron
terna. Det är den vägen man skapar de stora resultaten. 
Det är ett arbete på lång sikt som vi nu planerar och ett 
led i detta arbete är att bygga upp vår förening med ett 
stort och gediget medlemsantal. Vi tror att vi därmed 
även gör ett för samhället gagneligt arbete. Att ta hand 
om ungdomen måste ligga varje idrottsledare varmt om 
hjärtat”.

Hur man blir medlem i Djurgården? Jo, skicka in 
namn och adress till Djurgårdens IF, Stadion, Stock
holm Ö, så kommer svaret.4 5



Från 8—2 till vad då?

När Djurgården i våras gjorde comeback i allsvenskan 
efter ett år i division II blev det en comeback med be
sked. Med inte mindre än 8—2 mejades Göteborgskam
raterna ner på Ullevi och det var kanske inte så under
ligt om en och annan expert redan i detta läge erbjöd 
sig att ta gift på att Djurgården skulle vinna guldet trots 
att 21 matcher återstod. Tipset har stått sig rätt bra. Det 
finns ännu innan 22:a matchen avverkats en hel del 
guldfärg över vad som skall hända på Råsunda i dag. 
När Göteborg fick stryk med 8—2 borde det funnits 
anledning sia något om att ”kållarna” var ihåliga och 
givna att bli ett praktfullt jumbolag. Men det siade ing
en om. Göteborg kom så småningom också tillbaka efter 
örfilarna mot Djurgården och medverkar nu i medalj
sammanhang.
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Kring ett löfte

Före matchen förra söndagen mot Norrköping stod 
Göteborgs lagledare Rune Emanuelsson upp och förkla
rade: ”Vi tänker klå både Norrköping och Djurgården. 
Annat kan inte ske. Vi är i form. Titta på vad vi åstad
kommit på de fyra senaste seriematcherna, som vi vun
nit med 17—5.”

Tydligen var det ingen garanti för att Norrköping 
skulle kunna stoppas. Göteborg fick trots sin föregående 
imponerande 17—5 finna sig i att dra det kortare strået.

Göteborg leder överlägset allsvenskans maratontabell, 
men påpekas det i IB ”det är märkligt att de vitblå på 
sina 36 säsonger endast tre gånger hemfört guldet. Där
med ligger Kamraterna bara sexa i guldlistan, som top
pas av Norrköping med 9 slutsegrar, före Hälsingborg 
och Malmö med 5 samt Elfsborg och Gais med 4.”
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Probst avslöjar hemlighet
Walter Probst är i mycket mannen bakom ”nya Djur

gården”. Han har fått de förr misskända ”järnspisarna” 
att bli lätta på foten och spela en fotboll, som fått högsta 
erkännande från de annars för Djurgården så iskalla 
tidningsskrivarna i Göteborg och Malmö. Walter Probst, 
i den trängre kretsen kallad ”Proppen” säger om sitt 
verk så här:

— Hela hemligheten är att få grabbarna att förstå att 
spela den fotboll de kan. Bara man har rätt grabbar är 
det inget märkvärdigt. Jag predikar ofta att det inte får 
slås några bollar på måfå. Hellre två eller tre bakåtbol
lar än en meningslöst framåtsökande. Spelar man fot
boll så kommer bollen omsider till den som är fri. Den 
som inte begriper den få inte plats i vårt A-lag.

Innan Probst tog hand om Djurgårdens fotbollsspelare 
hade han visat sin förmåga med att göra Göteborgskam
raterna till guldlag. Han kom till Djurgården i en kri
tisk tid. Laget höll på att generationsväxla och hade 
svårt att hänga med i svängarna trots att man året innan 
tagit hem guldet. Probst fick finna sig i att hans jobb 
var förgäves. Blåränderna åkte bort från den allsvenska 
gemenskapen.

Även i division I var det länge motigt. Inga sötebröds
dagar. Mest barkbröd. Och ännu strax före eld-upphör-
signalerna hade Djurgården det illa ställt. Laget hade 
för sent hittat formen. Då liksom nu i höst. Man hade 
tappat för mycket mark innan höstspurten kunde sättas 
in. Men lyckan log en smula mot Djurgården, som via 
kval återvände till allsvenskan. Nu har arbetet från den 
österrikiske tränaren verkligen gett stora resultat. Han 
har kört hårt men han har det oaktat blivit populär bland 
spelarna. De har trott på honom och på hans idéer. Det
ta har skapat framgången.10 11



Efter 21 matcher

Djurgårdens matcher fram till i dag ser ut så här:
Hemma: Borta:

—IFK Göteborg — 8—2
—Malmö FF 2—0 4—0
—IFK Norrköping 0—0 0—2
—Degerfors 0—0 3—0
—Elfsborg 0—1 2—2
—Örgryte 4—1 1—1
—Hammarby 1—1 4—2
—Högadal 3—0 3—1
—Örebro 0—1 1—1
—IFK Malmö 6—0 4—0
—Hälsingborg 2—2 3—2
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Bödel från Motala

Några varmare känslor kan Djurgården säkerligen 
inte hysa för en herre vid namn Gösta Löfgren från 
Motala. Denne har nämligen specialiserat sig på att 
ställa till förtret för blåränderna som tack för att han 
för några år sedan fick resa med Djurgården till Spa
nien och gästspela i Djurgårdens kedja.

Men vad skall man tro, när Gösta Löfgren i 1960 års 
sista allsvenska match mellan Norrköping och Djurgår
den överträffade sig själv och gjorde en praktmatch och 
dessutom ett mål av drömkaraktär? Det bidrog högst 
verksamt till att torpedera Djurgården, som därmed åkte 
ur allsvenskan. Nu kom ”Lövet” åter som gubben i lå
dan förra söndagen och gjorde det famösa målet som 
något tog bort guldstämpeln på dagens Råsundamatch.
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Djurgården
Domare: Bror Lindqvist, Bergnäset 

Linjemän: Ingvar Eklund, Heby, gul flagg, 
Åke Lindholm, Enköping, röd flagg

IFK
Göteborg

 3 L. Arnesson

1 A. Arvidsson

2 J. Carlsson 
Ljus- o. mörk
blårandig tröja 
Blå byxor

6 H. Mild
11 L. Lundqvist

10 H. Nilsson

7 B. Berndtsson

8 Y. Brodd
4 Å. Gustafsson

5 L. Boström 9 L. Eriksson 9 O. Ohlsson 5 L. Nilsson

8 L. Skiöld 10 B. Johansson
4 G. Sandberg 6 N. Johansson

7 H. Karlsson 11 D. Andersson

2 L. Dahlberg —

1 G. Lindberg

3 N. Ekeroth

Vit tröja
Blå byxor



Vad kostade målet?

När Gösta Löfgren i Norrköpingströja ordnade seger
målet i söndags mot Göteborg betydde det såsom tid
ningarna mycket ordentligt påpekat, att han lurade 
Djurgården och Råsunda på stora pengar i samband 
med dagens allsvenska epilog. Hur mycket slantar det 
rör sig om, får man höra via vändkorsen här på Rå
sunda, men uppskattningsvis har tidningarna tippat ett 
bortfall på bortåt 100.000 kronor. Det är nog att ta i för 
mycket, ty sannolikt kommer Råsundas läktare inte att 
stå alldeles tomma i dag trots att Djurgårdens guld
chans inte längre är så påtaglig som den var innan 
”Lövet” — han från Motala och Norrköping alltså — 
kom på idén att strax före full tid ordna det här för 
Djurgården ödesdigra 2—1-målet. Han sköt alltså bort 
en väldig massa 1.000-lappar, vilka nu inte heller kom
mer någon annan fotbollspart till del. Själv fick Gösta 
Löfgren inte ett öre extra för sitt mål...



Målrekord för Djurgården

Inte ens när Djurgården vann det allsvenska guldet 
1955 och 1959, nådde blåränderna upp till årets impone
rande målmängd. Före dagens match har Djurgården en 
målskillnad på hela 51—19 och den kan naturligtvis 
bättras på ytterligare.

Det innebär 32—0. Som tvåa 1959 (efter Djurgården) 
hade Norrköping 58—30, medan blåränderna hade 46—20 
ihop med sin guldseger, som togs med 1 poängs för
språng. I dag kan Norrköping alltså ta serien med 1 
poäng och med betydligt sämre målskillnad än Djur
gården. Ibland är poäng betydelsefulla ...

Under sina 16 år i allsvenskan har Djurgården aldrig 
hamnat på andra plats. Två gånger guld, tre gånger 
trea — det är något som får väga upp fyra elftepla
ceringar.
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Leffe Skiöld skyttemästare

Inan dagens sista allsvenska omgång börjar, leder 
Djurgårdens Leffe Skiöld målskytteligan med ostraff
bara 21 fullträffar. Han torde bli årets skyttemästare. 
Länge tampades han med Ove Grahn i Elfsborg men 
drog ifrån mot Malmö förra söndagen med 3 mål. 
Elektrikern från Nynäshamn, det är målskyttemästaren, 
har fin näsa för var målet står. I fjol i div. II vann han 
skytteligan.

Skytteligan i övrigt ser ut så här i toppen:
21 mål: Leif Skiöld, Djurgården.
18 mål: Ove Grahn, Elfsborg.
17 mål: ”Bebben” Johansson, Göteborg.
15 mål: Leif Eriksson, Djurgården.
14 mål: Owe Ohlsson, Göteborg.
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Skyttekungen förklarar

”Dom säger att jag har för 
vana att slå bort givna chan
ser, men dom säger inte så 
mycket om att jag bidrar till 
att skapa dessa chanser, säger 
Leffe Skiöld, årets allsvenska 
skyttekung. Jag har då och 
då kommit fri med motstån
darmålvakten och då tycker 
folk att det bara är att sätta 
till en bredsida och göra ett 
”enkelt” mål. Men det är svå
rare än folk tror att åstad
komma en bredsida i full 
fart, och det är mycket annat 
som också är svårt eftersom 
man som regel har en mot
ståndare i bakhasorna.”

25



Pengar på totocup

Att bli ett av de fyra främsta lagen i allsvenskan i 
höst lönar sig inte minst med tanke på nästa års Inter
totocup, där stora pengar står på spel. Lagen är garan
terade 20.000 kronor för varje bortamatch och 10.000 
kronor för varje hemmamatch, där man också får be
hålla sina egna inkomster.

Till Fjärran Östern

Djurgården fick med tre spelare i 17-mannaskaran 
till Fjärran Östern november—december, dels ”Leffar
na” Eriksson och Skiöld, dels Janne Carlsson. Tämligen 
givna var också Arne Arvidsson och Hasse Mild, vilka 
dock måste tacka nej av civila skäl.
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Slitstarkast

Mest non-stop i allsvenskan har Harry Bild i Norr
köping spelat. Han gör i dag sin 145:e match i följd. 
Klubbkompisen Rune Lindh ligger närmast med 129 
matcher. Förr i tiden, innan de allsvenska benen blev 
så sköra, nåddes högre non-stop-siffror. Sven Jonasson 
i Elfsborg står för rekordet med 334 matcher i svit.
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